

Orkiestrowe granie

10 stycznia pomimo mrozu i śniegu zebrała się ciechocińska Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, by w naszym mieście zagrać po raz 18 (dla niewtajemniczonych dodam, że w Ciechocinku odbyło się pierwsze granie orkiestry zainaugurowane przez Jurka Owsiaka i ciechociński zespół ZDROWA WODA)



Tegoroczny XVIII ogólnopolski finał spotkał się jak zawsze z ogromnym zaangażowaniem zarówno ze strony wolontariuszy, jak i całej społeczności naszego miasta, gotowej wspomagać tak ważny cel, jakim było zbieranie środków już po raz drugi dla dzieci z chorobami onkologicznym - na doposażenie klinik onkologicznych w sprzęt wysokospecjalistyczny.

Choć styczniowa aura wyjątkowo spletała nam figła w postaci siarczystego mrozu i śnieżnej powłoki, którą otuliła całe miasto, w niedzielny poranek na ulice naszego miasta wyruszyła 80-osobowa grupa wolontariuszy - uczniów wraz z opiekunami, głównie ze Szkoły Podstawowej nr 1, Publicznego Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego. Wolontariusze ofiarowali darczyńcom w zamian za datki symboliczne serduszka i szczerze uśmiechy.

Od samego rana rozpoczął swoją działalność sztab WOŚP przy Miejskim Centrum Kultury, gdzie na zziębniętych wolontariuszy czekały gorące napoje i słodkie wypieki ufundowane przez piekarnię POLKORN, cukiernię Pana Szulca i sklep KONICZYŃKA.

Wspomogła nas również WILLA PIAST, która w swojej siedzibie przygotowała dla kwestujących ciepły posiłek. Około godz. 12.00 w sztabie WOŚP - komisja składająca się z pracowników MCK, radnych miejsc i jak zawsze chętnych do pomocy ciechocińskich nauczycieli, sprawnie rozpoczęła liczenie zebranych przez wolontariuszy pieniędzy. W grupie kwestujących jak co roku nie zabrakło Burmistrza Miasta Pana Leszka Dzierżewicza, osobiście zaangażowanego i wspierającego tak szczytny cel jakim jest WOŚP.

Choć pogoda nie dopisała, to nie zawiedli nas mieszkańcy i goście przebywający w Ciechocinku, którzy bardzo ofiarnie wspierali naszych wolontariuszy, nie szczędząc datków i ciepłych słów.

Nasze „orkiestrowe granie” nie mogłoby odbyć się bez udziału najmłodszych z przedszkola nr 1 „BAJKA”. Przedszkolaki własnoręcznie przygotowały świąteczne kartki, okolicznościowe ozdoby, piekły i ozdabiały pierniki, dochód z ich sprzedaży w kwocie 677,77 również zasilił zbiórkę. Serdeczne dzięki dla najmłodszych, a także dla ich nauczycieli i opiekunów, którzy poprzez twórczą zabawę uczą dzieci empatii.

Tegoroczni rekordziści wśród kwestujących to:

- Patrycja Droszyńska, która zebrała kwotę 612,00
- Marta Niewierko - 611,22
- Michalina Krajewska - 602,20
- Magda Celmer - 549,29
- Katarzyna Kozłowska - 527,42
- Adrianna Gozdan - 506,34
- Natalia Szmyt - 497,10

Naszym wolontariuszom należą się słowa podziękowania i uznania, za to, że nie zraziła ich pogoda, „niestraszny” był mróz i wiatr, „spisali się na medal” i ogółem zebrali kwotę 20.767,65 (większą niż w roku ubiegłym)

Jak co roku w parku Zdrojowym na scenie muszli Koncertowej około godz.15.30 planowane były występy zespołów muzycznych - jedną z atrakcji miał być koncert zespołu HELDORADO - Muzyczny Tir Świątecznej Pomocy, który ze specjalnie przygotowanym na ten dzień programem zagrał w Bydgoszczy, później miał

wystąpić w Ciechocinku i Płocku, a finał jego „trasy koncertowej” miał mieć miejsce w Warszawie. Niestety trudne warunki pogodowe na drogach pokrzyżowały muzyczne plany i HELDORADO po bydgoskim koncercie, omijając nasze miasto wyruszyło bezpośrednio do Warszawy.

Na ciechocińskiej scenie zaprezentowały się solistki: Magda Modrzejewska, Natalia Sikorska, Michalina Hińczewska, Anna Trzeciak, Marta Biziorek, Marta Małecka, Sylwia Strzelecka (przygotowane przez Pana Sławomira Małeckiego), zespoły dziecięce MAMROTKI i AJKI (przygotowane przez Iwonę Krzysztanowicz) a także wystąpiły zespoły: hip - hopowy TRZYMTRZY, rockowe: HORDA i NESKE.

Oprócz występów odbywała się sprzedaż gadżetów i upominków ofiarowanych przez fundację WOŚP, a także przez prywatnych darczyńców.

Atrakcją były vouchery ufundowane przez Willę Piast - (5 kompletów - każdy dla dwóch osób) oferującą relaksujące masaże, beczka soli (Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek), nie zabrakło również tortów w kształcie serca (Zdrojowa Cafe i cukiernia Pana Szulca), ogromnych chlebów (piekarnia Polkorn) czy maskotek (księgarnia z ul. Broniewskiego) - z licytacji zebraliśmy kwotę 1.490,- złotych.

Imprezę z ogromnym zaangażowaniem poprowadziła charyzmatyczna Ania Kluzińska - wokalistka zespołu HORDA.

Piekarnia POLKORN i tym razem przygotowała przepyszne wyroby cukiernicze: 150 kg faworków, 80 kg pączusiów boleros i z ich sprzedaży uzyskała i

przekazała dochód na rzecz fundacji WOŚP w kwocie 2.537,95

Również sprzedaż smacznej grochówki przygotowanej przez 22. Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjny, zasilila tegoroczną zbiórkę (504,43)

Z przejazdów elegancka limuzyną zebraliśmy kwotę 169,97 zł.

Przedsiębiorstwo „EKOCIECH” tradycyjnie przygotowało ognisko, przy którym ogrzewali się zziębnięci uczestnicy naszej imprezy.

Wieczorem, solidarnie z całą Polską, odbył się przepiękny pokaz sztucznych ogni - światełko do nieba, który przygotowała firma ROBERT FIREWORKS z Torunia, ufundowany przez ratusz miejski.

Pomimo pogody, mrozu i zasp śnieżnych nie zawiedli ludzie o wielkich, gorących sercach, wolontariuszy i wszystkich, którzy wsparli tegoroczne działania Sztabu WOŚP w naszym mieście.

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku „zagramy” jeszcze piękniej.

Organizując tegoroczny finał, spotkaliśmy się z ogromnym zaangażowaniem i wsparciem ze strony mieszkańców naszego miasta, za to składamy wszystkim w imieniu chorych dzieci i naszym serdeczne i gorące podziękowania.

Wszyscy jesteście WIELCY.

Do zobaczenia za rok!

Dzięki hojności darczyńców udało nam się zebrać kwotę: 25.470,- + waluta obca, biżuteria

Katarzyna Bilecka - Kaliszewska



Sztab WOŚP współtworzyli:
Miejskie Centrum Kultury
Urząd Miasta
Gazeta Pomorska
portal: Miasto Ciechocinek
Szkoła podstawowa Nr 1
Publiczne Gimnazjum
Liceum Ogólnokształcące
22 Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo -
Rehabilitacyjny
Komisariat Policji
Jednostka Ratowniczo - Gaśnicza
Piekarnia POLKORN
Przedsiębiorstwo EKOCIECH
Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek
F.H.U „BAZAR Hurtownia Owoców i Warzyw
Cukiernia Jana Szulca
ZDROJOWA CAFE
WILLA PIAST
sklep KONICZYŃKA
sklep MIŚ
sklep papierniczy Pani Łojko
Sklep FAMA
Księgarnia i Antykwariat przy ul. Broniewskiego
Galeria „Pod dachem Nieba”
Sanatorium Dom Zdrojowy
Kodak Ekspres
Państwo Sobota
Pan Leszek Promiński



fot. A. Racka